L...,__IN_D_I_C_A_Ç_Ã_O_N_O_:_O_O_2_1.'2_O_1_3---l11 EM: 12 de março de 2013.

VEREADOR (AUTOR): VALDIR ANTONIO COGHETTO - PMDB

D E L I B E R A ç Õ E 5: SOLICITAR AO PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL PARA QUE FAÇA A TROCA
DE LÂMPADA NA RUA DUQUE DE
CAXIAS.

ExcelentíssimoSenhor Presidente:

o Vereador que a esta subscreve, uma
vez ouvido o douto Plenário e, na forma regimental, requer o que abaixo
explicita pelas razõesque expõe, como segue:

SOLICITAR AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL PARA QUE FAÇA TROCA DA
LÂMPADA E ESTRUTURA (ILUMINAÇÃO) NO POSTE DA RUA DUQUE DE
CAXIAS, 88 (RUA AO LADO DA PRAÇA) EM FRENTE A ACADEMIA SPAZZIO
SALUTE.

] U 5 T I F I C A T I V A:

o motivo que me leva a essa indicação é que
no local já havia lâmpada, entretanto a mesma veio a cair com um forte
temporal e na ocasião não foi arrumada e sim retirada.

Como agora no local atua uma empresa
registrada em nossa cidade, que gera receita para a mesma e fica aberta até
as 22:00 horas, havendo movimentação de munícipes, é necessária a
colocação o quanto antes dessa iluminação, pois assim como está o local se
torna de difícil acesso e perigoso para as pessoas que transitam pelo local.

Esperamos o atendimento da solicitação,
subscreve.

Atenciosamente,

ytLA / (,?-c{;;t/
Vereador VALDIR ANTONI~JgGHETTO

Líder de Bancada do PMDB